
SHAIVAL REALITY PRIVATE LIMITED 
NOTICE 

Notice is hereby given that the Sixteenth Annual General Meeting of the Company will 
be held on Tuesday 25th

 

 September, 2012 at 11.00 A.M. at registered office of the 
company to transact the following business: 

As ordinary business  

1. To receive, consider and adopt the audited Balance Sheet as at 31st

 

 March, 2012 
and the Profit and Loss Statement for the year ended on that date and the 
Auditors' Report thereon & Directors’ report thereon. 

2. To appoint the Statutory Auditors of the company to hold office from the 
conclusion of this meeting until the conclusion of the next Annual General 
Meeting of the Company and to fix their remuneration. 

 

     

                                                      For and on Behalf of Board 

 

                                                                   Director                        Director 

 

 

Place: Ahmedabad 

Date : 23.08.2012 

 

NOTE: 

(a) A member, entitled to attend and vote, is entitled to appoint a proxy to attend 
and vote in lieu of himself and the proxy need not be a member of the 
Company. 

 

(b) Proxies in order to be valid must be delivered at the Registered Office of the 
company not later than 48 hours before the commencement of the meeting. 

 



SHAIVAL REALITY PW LTD

. REPORT OF THE DIRECTORS

To,
The l\y'embers,

Your Directors take pleasure in presenting the Sjxteenth Annual Report and the Audited
accounts for the year ended 31sr March, 2012.

FINANCIAL RESULT

The working results for the year under review is as follows:

Pa rtic u la rs Year ended
3t-3-20!2

(Rupees)

Year ended
3r-3-20u

(Rupees)
Profit before tax
Less: Provision for current Tax
Add: Provision for earlier years
|  ^ ^ ^ .  ^ ^ r ^ - , ^ ,  i ^ . ,  ^ ^ ^ ^ l ^

Profiv (Loss) after tax
Add: Balance Brought Forward
BALANCE CARRIED TO BALANCE
SHEET

1,18,57,500.00
24,75,000.00

2,30,302.00
9.08.933.00

87,03,869.00
e  6 ?  t o  q 1 9  n ?

9.58.03.388.52

27,L9,423.OO
5,00,000.00

(29,40,415.00)
2.98.287.OO

I10,19,278.86)
8.62.49,196.88
a.52.29.9L8.02

DIVIDEND
The Directors of the Company do not propose to declare any dividend on view of loss.

PARTICULARS OF CONSERVATiON OF ENERGY
Information required under section 217(1Xe) of the Companies Act, 1956 read with
Companies (Disclosure of Particulars in the Report of Directors) Rules, 1988 with respect to
these matters is at Annexure - | and forms part of this report.

AUDITORS
N4/S. Jalmin Deliwala g Co. Chartered Accountants and Auditors of the company retire and
are eligible for rea ppointment.

COMPANY SECRETARY
As required under provision of Section 383(A)(i) read with Section 217 of The Companies Act,
1956; the Board of Directors of the Company has appointed l\4r. Manuprasad Patel, whole
time practicing Company Secretary for submission of the compliance report from the records
maintained by the com pany.

Compliance Cenificate issued by Mr. N4anuprasad Patel, whole time practicing Company
Secretary is an nexed herewith.



ACKNOWLEDGEMENT
The directors are grateful to all the members of the company for their support to the
company. They wish to place on record their appreciation for the co-operation and assistance
recerved by the company from the bank and employees.

PARICUTARS OF EMPLOYEES
The Company had no'employees covered under Section 2L7 (2A) of The Companies Act,
1956 read together with the Companies (Particulars of Employees Amendment Rules, 1994
during the year under Report.

DIRECTORS' RESPONSIBI LIry STATEMENT
Your Directors make the following statement in terms of Section 277 (2A.l') of The Companies
Act, 1956 with respect to Directors' responsibility.
We confirm that
L .

2.

3.

A

In the preparation of the accounts for the year ended 31st March, 2012, the
applicable Accounting Standards have been followed.
Such accounting polices have been selected and applied consistently and judgments
and estimates that are reasonable and prudent so as to give a true and fair view of
the state of the affairs of the company at the end of the financial year and of the loss
of the company for that period.
The directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of this act for safeguarding the
assets of the company and for preventing and detecting fraud and other
irregula rities.
The directors hbd prepared annual accounts on a going concern basis.

FOR, THE BOARD OF DIRECTORSPlace i  Ahmedabad

Date :- 23-08-2012 {r r r4-c L<_ -r

( MAYURBHAI M. DESAI )
DIRECTOR



ANNEXURE TO THE DIRECTORS REPORT

lnformation as per Sect ion 217 (7)(e) read with Companies (Disclosure of Part iculars
in the Report of Directors) Rules, 1988 and forming paft of the Directors' Repoft for
the vear ended 31st March. 2012.

(A) CONSERVATION OF ENERGY

As your company's work is construct ion act iv i t ies, i t  is not using any substant ial  k ind
of energy and whatever other smal l  energy is used, i t  is used to i ts opt imum level.

(B) TECHNOLOGYABSORPTION

Your company is using best avai lable indigenous technology.

(C) FOREIGN EXCHANGE EARNING AND OUTGO

During the year the foreign exchange expense was ni l  and foreign exchange earning
n  r l .











AUDITORS REPORT

To.
Share Holders'

We have audited theattached Balance Sheet of SHAIVA! llt'tt 
PW LTD as at 31't

N4arch, 2012 and The stut"tJ"t-li-ptof it and Loss Account for the year endeo on

that date annexed tn"'"to' 'n""'Liinancial statements are- the responsibility of the

Company's management' our""responsiOif ity is to express an opinion on these

r]nun. iut ' t tut" t"nts based on our audit '

We conducted our audit  in accordance wlth audlt ing-standards general ly accepted in

lndia. Those Standards '"q'it" ln"t we plan u:d. i:-{^o't 
the audit to obtarn

reasonable assurance uoout"*i"*J"n" rinuntiut ̂ttut"tents 
are free of material

misstatements. An audit intr'i"' u*utinlng' on a test basis' evidence suppoding the

amounts and disclosures " 
"tn"'li"""tijr tt'l"illli^ An audit also includes

assessing the accounting o'it"iof"t used and signiflcant estimates made by

management, as well as 
"""iJ;i';;;" 

lullrr rinun-tiu -"]:::'T^"* 
presentation we

believe that our audit provloes a reisonable basis for our oplnlon'

1. As required by the Companies (Audito's l"p: l  g'dtt '  2003' issued by the

central Governm"* ti 
''i'i'" 

rn't"rms of Section 227 (4A) of the companres

Act, 1956, ano on ttr"e iu""L or t"n th:t-!t^ 1:.::"tidered 
appropriate ano

according to the into''iutln and explanations given to us during the course of

the audlt, *" 
"nt'ot"']n1ne 

nnnexure-nereto a statement on the matters

specif ied in paragraph 4 & 5 of the said Order'

2. Further to our comrnents in the Annexure referred to in paragraph 1 above'

we rePort tnat '

(a) We have obtained all the informatio" ?19.:l?lT*i"ns 
which to the best oI

our knowledge uno"beti"i *"" necessary for the purpose of our audit;

(b) In our opinion, proper books of accounts'::jt::f"XiJ iiL;lt#t?:::
kept by the company' so far as appears lrom

tloo Ks;

(c) The Balance Sheet and Profit and Loss account dealt with by this report are

in agreement wllh the book of account;

(d) ln our opinion tne Balance Sheet and The Statement of Prof i t  and Loss dealt

with bv tnrs '"d;' ;;;;-;lin tn9 lu1.oaorv 
Accounting standards

referred in tn" t#"*"i5ci oi stttion 211 of the companies Act'1956;



( e )

(f)

On the basis of wrltten representations recelved from the directors of the

;" i l ; " ; ; ;  report  that no director is disqual i f ied from being appointed as

u-oiil.tol. of the company under ctause (g) of sub-section (i) of section 274

of the ComPanies Act,  1956'

ln our opinion and to the best of  our information and according to the

"*pfu"uiio^. 
given to us, the said accounts' read together wlth the

i lgnl f icant ncciunt ing Pol ic ies and other notes thereon' give the information

required by the Companles Act,  1956, in the manner so required'  and

present a true and fair  v iew,
l. In so far as it relates ro Balance Sheet' of the state of affairs of the

company as at 31st March, 2012 and

ff. in so faias it relates to the Statement of Profit and Loss' of the Loss of

the Company for the year ended on that date'

Place :  Ahmedabad

Date :23-08-2012

FOR, JAIMIN DELIWALA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
(Firm Reg. No. 103861W)

( JAIMIN DELIWALA )
PROPRIETOR
M. No.044529



ANNEXURE TO AUDITORS' REPORT

The annexure referred.to in our report to the members of SHAIVAL REALITY PW LTD on the
accounts for the year ended on 31* March. 2012.

We report that

1. In respect of its fixed assets,
a) The Company has maintained proper records showing full particulars

including quantitative detaiis and situation offixed assets.
As explained to us, the fixed assets have been physically verified by the
management during the year in a phased periodical manner, which in our
opinion is reasonable, having regard to the size of the Company and nature of
its assets. No material discrepancies were noticed on such physical
verification.
The Company has not disposed of substantial part of fixed assets during the
year and the going concern status ofthe Company is not affected.

In respect of its inventories
a) The inventory has been physically verified during the year by the management. In

our opinion, the frequency of verification is reasonable.
b) The procedures of physical verification of inventories followed by the

management are reasonable and adequate in relation to the size of the company
and the nature of its business.

c) The company is maintaining proper records of lnventory. The discrepancies
noticed on verification between the phvsical stocks and the book records were
not material.

ln respect of the Loans secured or unsecured granted or taken by the company, to/or
from the Companies, Firms, or other parties covered under register maintained u/s
301 of the Companies Act,1956,

a) As per information furnished, the company has accepted following unsecured
loans from parties listed in the register maintained u/s 301 of the Companies
Act,1956 of Ind ia:

oJ

2.

3.

Name of the parties l\4ax. Amt. Out Standing at
any time during the year

2,06,76,413.10[.4ayurbha i l\4. Desai

Year End Balance

74,55,442.r2

b) In our opinion, the rate of interest and such other terms and conditions on
which loans have been taken from the parties listed in the register
maintained under section 301 of the companies Act, 1956 are not prima,
facie prejudicial to the interest ofthe Company.

c) The company is regular in repaying the principal amount as stipulated and
has been regular is the payment of interest.

d) There is no overdue amount of loans granted to the parties listed in the
register maintained u/s 301 of the Companies Act, 1956.



4. In our opinion and according to Information and explanations gjven to us, there is an
adequate Internal control system commensurate with the stze of the company and
the nature of its business for the purchase of fixed assets and for the sale of its
services. The acttvities of the company do not involve purchase and sale of inventory.
During the course of our audit, we have not observed any major weaknesses in
internal controls.

5. ln respect of transactions covered under Sectlon 301 of the Companies Act. 1,956:

D )

Based on the audit procedures applied by us and according to the
information and explanations provided by the management, we are of the
opinion that there are no transactions that need to be entered into the
register mainta ined u/s 301.
Clause 5(b) of the Order is not applicable.

6. The Company has not accepted any deposits during the year from the public within
the meaning of the provisions of Section 58A and 58AA of the Companies Act, 1956
and rules made there under. Hence, clause 6 of the Order is not aoolicable.

7. In our opinion, the Company has adequate provisions of the internal audit svstem
commensurate with its size and nature of its business.

8. The Central Gdvernment has not prescribed maintenance of Cost Records under
Section 209 (1) (d) of the Companies Act, 1956, for any of the products of the
compa ny.

9. In respect of statutory dues,
a) According to information and explanations given to us, there have been no

undisputed statutory dues including Provldent Fund, Investor Education and
Protection Fund, Employees' State lnsurance, lncome-Tax, Sales Tax, Wealth
Tax, Custom Duty, Excise duty, cess and any other statutory dues, whichever
i e  a ^ ^ l i ^ . h l d  + ^  r h a  ^ ^. -  . , , -  , -mpany.

b) According to the information and explanations given to us, no undisputed
arrears of statutory dues were outstanding as on 31sr March, 201-2 for a
period of more than six months from the date they became payable except
Professional Tax collected from Employees Rs. 1,40,702/ .

c) According to the information and explanations given to us, there have been
no disputed dues in respect of Income Tax, custom duty, cess and wealth tax.

10. There are no accounted losses of the company and hence this clause shall not apply.

11. Based on our audit procedures and according to the information and explanation
given to us, we are of the opinion that the Company has not defaulted in repayment
of dues to a financial institution, banks or debenture holders.

12. The company has not granted any loans and advances on the basis of security by
way of pledge of shares, debentures and other securities. Accordingly, paegraph L2
of the Order is not appllcable to the company.

13.The Company is not a chjt fund or a nidhi/mutual benefit fund/society. Therefore,
paragraph 13 ofthe Order is not applicable to the companv.



l-4. According to the information and explanation given to us, the Company is not dealing
or trading in shares. securities, derJentures and other investments during the year
under audit. Accordingly, paragraph 14 ofthe Order is not applicable to the company.

15. According to the information and explanation given to us, the Company has not given
guarantees from loans taken by others from banks or financial institutions.

16. The Company has not raised any new term loans during the year. There were no term
loans outstanding at the beginning of the year. Accordingly, pa"agraph 16 of the
Order is not applicable Io the company.

lT.According to the information and explanation given to us and on an overall
examination of balance sheet of the company, we report that no funds raised on
short-term basis have been used for long term investment.

18. During the year, the Company has not made any preferential allotment of shares to
parties and companies covered in the Register maintained under Section 301 of the
ComDanies Act. 1956.

19. The Company has not issued any debentures duringthe year

20. The Company has not raised any money by way of public issue duringthe year.

2L. ln our opin ion.and according to the informat ion and explanat ions given to us,  no
fraud on or by the Company has been noticed or reported during the year, that
causes the financial statements to be materially misstated.

Place :  Ahmedabad

Date :23-08-2012

FOR, JAIMIN DELIWALA & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS
(Firm Reg. No. 103861W)

I

(JAIMIN DELIWALA
PROPRIETOR



PART i Form of BALANCE SHEET

Balanc€ Sheet at at lll01/2012

schedure 1ro21 rorm an nr€sra pafl or the Ac@unrs

In l€rms of our roport of even date

FOR, JA]MIN DELIWALA T CO

Fi3!res.s at the end ofc!rrent
repo r t i ngp€nod  l 1101 /2012

Frgures as at the end of prevrous
reponrna penod 31101/2011

EqurY AND LtAStLlTtES

(bl Resefre5 and surpL!5

l . )  oneyR(e ivedaga in lsharewa(ants

5hare Applicatjon liloney Pendin9 Allolment

Non-c ! ren t  L iab iL i t ies

{a) LonB le.m 8otro*j'rgs
(b) Defetred Tax LjabiLnl.5 (Net)

ic) Orher Long lerm LlabiLrtres
(d) Long.lero Proqronr

(i) sho^ tem Bonornss
(b) Trade Payables
(c )  O lherC! t ren tL iab i l i t i cs

{d) Shon tem Provisrons

{r) TangibLe Ais.is
(ri ) Intai3rbteA5tets
(iji) Capital Work in Progrers
(iv) IntafgibleAsetsUnderDevetopnent

(b) No curent nvertments

k) D€r€tred rax /6sers (Ner)
(d) Lo.g term toans and advances
(.) other non cutrent a$eis

(a) Cutrent inve5tment5

(c) Trade R(eivables
(d) C:sh and Ca$ Equivalents

{e) short.term Loans and Advances
(f) other Cu(enrAsseG

5

3

1 0

1 1
1 7
l l

7 1

1?9.911.142

10,142,5r3
1,756,6.44

t ,785,516

7,455,t42
2,06r ,845
7, t50 ,059

561,176

121.229,918

1 , 1 1 0 , 5 1 6

j,542.170

17A,655,71t 186,076,065

80,115,190

2,564,103

64,901,471
11,951,395

14,077,fJ1
8,486,172

117,755

10€,251,110

2,612,600

17,849,497
8.959.151

r6,489,611
9,952,960

164.119

174,656,715

,  I  r - ., I .r--*.
. -  f  ' r : .  \  r \  \ (  !



PART !l - Form of STATE/{ENT OF PROFIT AND IOSS

Shaival Reality Pvt Ltd
Profit and lost statement fo. the y€ar ended l1103/2012

( ' i n  R 5 .  )
Figures for the current

rePorhng period 31/03/2012
Figures for the previous

reporting period 31/03/201 1

t

Y i l ,

tx.

XI

xt l

Reven!e Frod Op€ratron5

Other Income

Cost of l ateriah Cons!med
Purchases of Stock-in.Trade

Changes in Inventories of Finished coods, Work.if-
Progress and Stock'in.Trade
Employe Beneiits Erpense

Depre.iario^ and Amortization Erpense

Profit Before Exceptional and Extraordinary liemr and
Tax ( l l l - lv )

Profit Before Extraordinary ltems and Tax lv - Vl)

Extraordjnary ltems

Profit Before Tax (vll- Ylll)

( r )  C!r rent  Tax

Profit (Losr) for the Period F.om Continuing

Profit/(Loss) From 0isconti.uingOperations

Tax Expeose of Disconlin!iig Operations

ProfiV(lo$) from Discodtinuing operationr (after tax)
(xI-xIr)

Profit (Lo$) for the period (Xl + XIV)
Earnjngs Per Eq!ity Share:
(1)  8a5ic
(2)Di lu ted

Notes to Accounts

r5

I 8
1 9

2A

71

29.680.064
1 1 . 1 1 6 . 0 4 1

27.692,771

.t6,60E,t94
7,7J7,641

12,710.878

61,488,810 57,251,861

28,512,647

4,99],262
2,891,995
8.997,467
6.216,405

35.8t0.171

4,510,504
1,144,028
6,949.783
6.077,752

51.6]1,775 14,517,440

1 1 , 8 5 7 , 0 5 5 2,719,4?l

11,857,055 ?,719,423

11,857,055

(2,-475,000)
(908,911)

7,719,47J

(500.000)
(298,287)

E,471,17? 1 , 9 ? i , 1 ] 6

8 , 4 7 1 ,  r 2 2 1,971,116

7 2

schedule I lo 21 fom an nreg€lpa.l ollheAccolnrs

hrerm6 of our reporl ol even dals

FOR, JAIIMIN DELIWALA A CO,
Chartered Accounlanrr
Fnm Reg.  No.103361W

For and on b€halfofrh. Board3

FOR, SHAIVAL REALITY PVT LTO

\^- \Q-Ci\t----. - '

Ahm6d.bad,23103/2012



SHAIVAL REALITY PVT LTD
Notes to the Accounts

Pai uj Snr@!@G!ol l{ 0r ooo eq! ry share! Er ar,l0/ erci
r 2  50  000  s i d re5  o .R !  1o r . ea .h l

Ma ru r  d  De rd  (7 ,0 r , 000  sha ras  d ,  Rs  10 /  ea .h l
or Rs 10/ ea.hl

tsoFc 8a^N Lo:n lLand c.!s4

DNP d€sxlc!re Pr/I lrD lPo .e tsdlsosl



vKPar  &co lFxe '  ! i  de !  I

TOTAL LONG I€RM LOANS E ADVANCES

' : "

AHl,4Fi[ir{.



tuwafch.^d Ramsaran nd P L(d (TrhFoo.Ren{j

caremyEd! 3 rrai nq p Lrd

nrnrum lnd:) ud (1orh F oo4
rninrum nd a Lld (eih Froo4

Ns  d i umcoh  t u  L rd  l i& fFoq l

Reriance Rufai oeve opmed rtui
suFmova E^oioee.ns Lrd {3d F oo4
supemova Enqiiee.^s Lrd tNo 3 3d Froo4

Re arce Loq sr'cs Lrd Pump 0v6on

NOIE13: CASH & CA5H EOIIVALENIS

crcLaan( A,c No 002405005740

NoIE 17: coST OF MAIERIALS coNsu M€D

. -E 'b+ o!!c66;_----:\
/:. . ^clt,, l t, \

/'.\'l',:4(t
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NOrE: - 21

NOTES FORMING PART OF THE ACCOUNTS

(1)  StGNtFICANTACCOUNTtNGp0LICtES.

(A) METHOD OF ACCOUNTING
The accounts of the company are prepared in accordance with the a ccou nting-principles
generally accepted by business units. The company follows mercantile system of accounting.

(B) RECOGNITION OF INCOME AND EXPENDITURE
Revenue is recognized as and when earned and expenditure is accounted for as and when
l jabi l i ty  is  incurred.

(C) FIXED ASSETS
Fixed Assets are stated at cost less Depreciation.

(D) DEPRECIATION
Depreciation on Fixed Assets has been provided on Written Down Value method at the rates
and in the manner prescribed under Schedule XIV ofthe Companies Act, 1956.

(E)TlxATION
Provision for current tax is made on the basis of IMAT provisions applicable to the
company as the assessee falls under the N4AT criteria for the payment of Income Tax.
Deferred Tax is recognized, subject to consideration of prudence, on timing differences
between taxable income and accounting income for the period that originate in one period
and are capable of reversal in one or more subsequent periods.

(F) Accounts have been prepared on the assumption of going concern basis.

TA NOTES ON ACCOUNTS

1. Contingent liabilities not provided for in the Accounts: Rs. NIL

2. Estimated amount of contracts remaining to be executed on Capital Account: Rs. NIL

3. We have relied on internal evidences certified by management, in case where
external evidences in respect of expenses are not available

4. Trade Payables and Loans & Advances are subject to confirmations from parties and
subject to reconciliation, if any.

5. In the opinion of Board of Directors, the aggregate value of the current asserts, on
realization in the ordinary course of business, will not be less than the amount at
which are stated in the form of balance sheet.

6. Previous year figures are regrouped wherever necessary.

7. During the year no amount was expended in the foreign currency and there was no
earni_ng in foreiF,n currency.



8. The Statement of Profit & Loss includes
Remuneration to Whole Time Directors 3L/O3/2OI2 37/O3/2OIL
Salary - l\4. M. Desai
Salary M. C. Desai
Salary - S. M. Desai
Perquisites

r4.a2,ooo/- 10,65,000/
3.30,000/- 4,50,0oo/-
4,2O,OOO/- 3,00,0OO/-
2,55.647/ I.49,774/

10.
Deferred Tax Deferred Tax

Lia bility
Deferred Tax Asset Ba la  nce

0pening Balance L8,47,714.94 L4,47,714.94
Deferred Tax Arising
on account of timing
difference In respect
of Depreciation.

9,08,933.00 27.56.647.94

Signatures to note I to.21

FOR, BOARD OF DIRECTORS FOR, JAIMIN DELIWALA & CO.

^  \ \ ( -  - !  . _ . .  , ,  CHARTERD ACCOUNTANTS
| . . r _.. . ---==!_. \ (Firm Reg. No. 1O3B61W)

(JAIIVIIN DELIWALA)
PROPRIETOR

(DIRECTORS) M. No.44529

,  a :' l  
. , i , , , , - ,  L 

' t - ' r r ' -

PLACE: AHIVIEDABAD
DATE:23-08-2012

PLACE: AHMEDABAD
DAIE:2348-2072


